
 
 

 
DVT – Čermná, Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce koryta   129150010, 229150010 

1 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  
 

(dále jen „dohoda“) 
uzavřená dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
Evidenční číslo objednatele:  D952160062  
Evidenční číslo zhotovitele:  2753  
Čísla staveb objednatele:  129150010, 229150010   

1. Smluvní strany 

1.    Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové,  

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 
 
 
 
2.     Zhotovitel: 
Název:    AGPOL s.r.o. 
Adresa sídla:   Olomouc, Jungmannova 153/12, PSČ 779 00 
 
Statutární orgán:  Ing. František Vaculín, jednatel 

Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:    28597044       
DIČ:    CZ28597044       
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 44147 

 (dále jen jako zhotovitel) 



 
 

 
DVT – Čermná, Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce koryta   129150010, 229150010 

2 

2. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19. 5. 2016 mezi nimi byla uzavřena Smlouva 
o dílo, evidenční číslo objednatele: D952160062, evidenční číslo zhotovitele: 2753, číslo 
stavby objednatele: 129150010, 229150010 (ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28. 3. 2017, 
Dodatku č. 2 ze dne 8. 6. 2018, Dodatku č. 3 ze dne 25. 6. 2019 a Dodatku č. 4 ze dne 
29. 1. 2021, dále také jen jako „smlouva o dílo“), označení názvu akce: „DVT Čermná, 
Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce“ jejímž předmětem bylo vypracování projektové do-
kumentace ze strany zhotovitele na akci č. 129150010 Čermná, Dolní Čermná, těžení ná-
nosů, ř. km. 2, 100-4, 150 a na akci č. 229150010 Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce 
úpravy koryta, ř. km. 2, 100-4, 150 a závazek objednatele uhradit za zhotovení díla sjed-
nanou cenu, když předmět smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran jsou blíže specifi-
kovány ve smlouvě o dílo.   

2. Smluvní strany se na základě vzájemné dohody rozhodly ukončit smlouvu o dílo, a to ke 
dni účinnosti této dohody.   

3. V souvislosti s ukončením smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na vyrovnání vzá-
jemných závazků plynoucích ze smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže.  

3. Předmět dohody 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že objednateli byly předány výsledky plnění níže uve-
dených jednotlivých etap pro jednotlivé akce v dílčích termínech dle smlouvy o dílo: 

č. akce 129150010   Čermná, Dolní Čermná, těžení nánosů, ř.km 2,100-4,150:  

I. etapa - DSJ  

II. etapa – IČ  

II.a etapa - Aktualizace IČ  

č. akce 229150010   Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy, ř.km 2,100-4,150: 

I. etapa – DUR  

II. etapa – IČ  

III. etapa - koncept DSP  

IV.a etapa - IČ-DSP  

IV.b etapa - Koncept DVSP  

2. Smluvní strany shodně konstatují, že za dokončené etapy vyjmenované v čl. 3, odst. 1 této 
dohody byly na základě protokolárních předání objednatelem uhrazeny zhotoviteli částky 
ve výši uvedené ve zhotovitelem oceněném soupisu hlavních činností. 

3. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené tedy shodně konstatují, že ke dni účinnosti této 
dohody objednatel uhradil zhotoviteli sjednanou cenu za každou jednotlivou dokončenou 
a předanou etapu díla a vůči zhotoviteli tedy objednatel nemá žádné splatné ani doposud 
nesplatné závazky související s dokončenými etapami díla dle smlouvy o dílo.   

4. Smluvní strany shodně konstatují, že objednateli nebyly předány výsledky plnění níže uve-
dených jednotlivých etap pro jednotlivé akce v dílčích termínech dle smlouvy z důvodů, 
že objednatel nevyzval písemně zhotovitele k zahájení prací či dosud nebyla zahájena 
stavba: 



 
 

 
DVT – Čermná, Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce koryta   129150010, 229150010 

3 

č. akce 129150010   Čermná, Dolní Čermná, těžení nánosů, ř.km 2,100-4,150  

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2025 

č. akce 229150010   Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy, ř.km 2,100-4,150 

IV.c. etapa - IČ-DVSP vč. zapracování veškerých připomínek a finální verze DVSP  

     do 120 dnů od písemné výzvy objednatele 

V. etapa - DPS    do 60 dnů od písemné výzvy objednatele 

VI. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději  
  do 31. 12. 2025 

5. Smluvní strany shodně konstatují, že po vypracování etapy IV.b. - Koncept DVSP u č. akce 
229150010 „Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy, ř.km 2,100-4,150“ objednatel 
zahájil projednání rekonstrukce koryta Čermná z hlediska majetkoprávního, jak po pozem-
cích obce Česká Čermná, tak soukromých vlastníků. Ale ani po mnoha urgencích se dosud 
nepodařilo uzavřít smlouvy o právu provést stavbu s dotčenými vlastníky pozemků. Ab-
sence těchto podkladů znemožňuje objednateli dát zhotoviteli pokyn k pokračování v dal-
ších činnostech, resp. pokyn k zahájení prací na dalších etapách dle smlouvy o dílo. 

6. Smluvní strany shodně konstatují, že za nezahájené, popřípadě i nedokončené etapy vy-
jmenované v čl. 3, odst. 4 této dohody smluvní strany vůči sobě navzájem nemají žádných 
práv a ni povinností a nemají vůči sobě v souvislosti s nezahájenými či nedokončenými 
etapami zhotovení díla dle smlouvy o dílo žádné finanční nároky a jejich práva a povinnosti 
ze smlouvy o dílo jsou tak zcela vypořádány.   

7. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany rozhodly ukončit smlouvu 
o dílo, jak je uvedeno v čl. 2 odst. 2 této dohody, a to z důvodu objektivní nerealizovatel-
nosti díla podle záměrů objednatele. Smluvní strany prohlašují, že důvodem předčasného 
ukončení smlouvy o dílo není jakékoliv porušení smluvních povinností kteroukoli 
ze smluvních stran.  

8. Smluvní strany shodně konstatují, že ke dni uzavření této dohody byly řádně předány veš-
keré písemnosti a dokumenty vztahující se k předmětu díla dle smlouvy o dílo.   

9. Pro vyloučení všech pochybností tedy smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této 
dohody považují veškerá svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy o dílo za vypořádané 
a nemají vůči sobě žádné další závazky či pohledávky.  

4. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/a a je podepsaná plat-
nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech.  Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznáva-
nými elektronickými podpisy smluvních stran. 

2. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této dohody bude prohlášena sou-
dem za neplatnou, nulitní či nevymahatelnou, zůstane zbytek ustanovení této dohody v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. 
Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 
smluvním ujednáním ve smyslu této dohody, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

3. Tato dohoda je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými pod-
pisy. 



 
 

 
DVT – Čermná, Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce koryta   129150010, 229150010 

4 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění v Registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
 
   Za objednatele:      Za zhotovitele: 
    
 
 
 
  Ing. Petr Martínek      Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 
  investiční ředitel      jednatel 


